函釋非都市土地申請變更作為宗教使用專案輔導合法化之既存違規事實時間點認定

行政院農業委員會民國92年06月05日農企字第0920010492號函

主旨：有關非都市土地申請變更作為宗教使用專案輔導合法化之既存違規事實時間點認定案

，請　查照。

說明：查內政部區域計畫委員會第一一九次會議紀錄討論事項第三案決議一「開發案件屬宗

教團體者，其輔導合法化之既存違規事實時間點，同意民政司意見，由八十八年二月

二十日前延至九十年三月三十一日前。」故本會「農業主管機關同意農業用地變更使

用審查作業要點」第五點但書規定「但經目的事業主管機關查明係屬民國八十八年二

月二十日前已有違規之專案輔導土地，且出具已為相關處理程序之證明者，不在此限。

」在上開要點尚未修正前，有關申請變更作為宗教使用之專案輔導合法化案件其違規

時間點之認定，同意內政部區域計畫委員會之決議，延至民國九十年三月三十一日前

。